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Tartu 2024 
sündmused 
Elva vallas
LK 8

Koolitoit muu
tub osaliselt 
tasuliseks
LK 4

Sügisest jõustuvad valla haridus
võrgus mitmed muudatused
Elva Vallavolikogu võttis 
4. märtsi istungil vastu 
otsuse Palupera, Rannu 
ja Valguta haridusvõrgu 
korrastamise osas. 
Otsuse kohaselt liide
takse 1. septembrist 
2024 Valguta Lasteaed
Algkool ja Rannu Laste
aed Naerupesa Rannu 
Kooliga, Rõngu Kesk
kooliga liidetav Palu
pera Põhikool jätkab 
uuest õppeaastast 
6klassilisena.

Valguta 6-klassilises 
lasteaed-algkoolis õpib 
hetkel 28 õpilast ning 
lasteaiaosas käib 13 last. 

Kuigi täna suudab lasteaedalgkool 
pakkuda õpilastele väikeste klas
side puhul omast individuaalset 
lähenemist, on õpilaste arv jät
kuvalt alla arengukavas viidatud 
kriitilist piiri, mille tõttu ei ole 
võimalik pakkuda kõigile õpetaja
tele ning tugispetsialistidele täis
koormusega rakendust, mis muu
daks haridusasutuse pedagoogide 
seas atraktiivsemaks. Personali väi
ke koosseis ja õpilaste vähesus seab 
piirangud ka õpetajate professio
naalse arengu toeta misele, lisaks 
on kooli üld kulud ühed valla kõr
gemad. Rannu Lasteaed Naeru-
pesas on sel õppe aastal 4 rühma, 

ekeskkonna ARNO  andmetel käib 
lasteaias 76 last.

Rannu Kool tegutseb hetkel 
põhikoolina, ümberkorraldamise 
tulemusel muutub haridusasutuse 
tegutsemisvorm lasteaedpõhikoo
liks. Kuna lasteaedalgkoolis on 
hetkel vaid üks liitrühm, on otstar
bekas liita lasteaedpõhikooli koos
seisu ka Rannu Lasteaed Naerupesa 
neli rühma.

Palupera Põhikooli 9 klassis 
õppis 2023. aasta 3. oktoobril kokku 
57 õpilast, kuid sügisel 2024 oleks 
kolmandasse kooliastmesse (ehk 
7.9. klassi) edasi liikumas 3 õpilast. 
Kuna viimastel õppeaastatel on 
1. klassi tulnud alla kümne õpila

se õppeaastas, on prognoositav, et  
7.–9. klassi jääb alles suurusjär
gus 10 õpilast ning kooli õpilaste 
arv langeks alla 50 õpilase. Tule
nevalt õpilaste nappusest on üha 
keerulisem leida kvalifitseeritud 
tugispetsialiste, samuti on koo
lil keskmisest kõrgemad ülalpi
damiskulud. Seda olukorras, kus 
piirkonnas konkureerivad õpilaste 
osas vähemal või suuremal mää

ral kolm haridus asutust. Seega on 
otstarbekas ka Palupera piirkon
na haridusvõrk ümber korraldada 
ning Palupera põhikool liita Rõngu 
keskkooliga. Rõngu keskkooli Palu
pera koolihoone säilitab oma nime 
ja identiteedi ning tegutseb edasi 

kuueklassilisena, 7.–9. klassi õpi
lased jätkavad 2024. aasta sügisel 
õpinguid Rõngu keskkooli Puiestee 
tänava õppehoones. Erandina on 
võimalik Palupera viimasel 9. klassi 
lennul 2024/2025 õppeaastal Palu
pera koolimajas põhikooliõpingud 
lõpetada.

Ümberkorralduse 
keskmes on õpilase 
heaolu ja õpikvaliteet
Haridusvõrgu ümberkorraldami
se eesmärk on tagada Elva valla 
maapiirkonnas hariduse jätkusuut
likkus, optimeerides ressursside 
kasutamist ning tagades konku
rentsivõimelised palgad töötajate
le. Prioriteet on õpilaste heaolu – 
läbimõeldud ja tugev tugisüsteem, 
mitmekesisemad õpivõimalused 
õpilastele. Haridus ja teadusmi
nisteerium on viidanud, et hari
dusvõrgu korrastudes töötavad 
asutustes kvalifitseeritud õpetajad, 
kes saavad pühenduda täistööajaga 
õpetamisele ja panustada haridus
asutuse arengusse. Töötasu ja koos
tööl põhinev õpikultuur motiveerib 
noorte õpetajate järelkasvu. 

Haridusvaldkonna arengukavas 
2035 on riiklikult üheks olulisemaks 
sihiks seatud kvaliteetset haridust 
pakkuva, kaasava ja kestliku õp
peasutuste võrgu ja taristu kujun
damine selliseks, et haridus oleks 
kättesaadav eri sihtrühmadele ja 
õpikeskkond toetaks nüüdisaegset 
õpikäsitust. Haridusvaldkonna olu
lisust kohalikus omavalitsuses rõ
hutab asjaolu, et hariduskuludeks 
on Elva vallas planeeritud 2024. 
 kalendriaastaks üle 62% põhitege
vuse kulude eelarvest.

Simmo Saar,
kommunikatsioonijuht

PRIORITEET ON ÕPILASTE HEAOLU. Foto: www.pixabay.com

KOHALIKU 
OMAALGATUSE 
PROGRAMMI 
KEVADVOOR ON 
AVATUD  
1. APRILLINI

Kuni 1. aprilli kell 16.30 
saab esitada taotlusi 
omaalgatusel põhine

vate kogukondade tekkimi
se ja püsimise toetamiseks, 
programmi eesmärgi saavu
tamiseks elluviidavaid tege
vusi toetatakse kahe meetme 
kaudu.

Meede „Kogukonna areng“, 
millega panustatakse kogu
konnaliikmete teadmiste ja 
oskuste kasvu, kogukonna 
identiteedi tugevnemisse ja 
tõhusama koostöö tekkesse. 
Meetme maksimaalne toetus 
projekti kohta on 2 500 eurot.

Meede „Investeeringud ja 
kogukonnateenuste arenda
mine“, millega panustatakse 
kogukonnaliikmete ühiste
gevust soodustavate avalikus 
kasutuses olevate objektide 
rajamisse ja arendamisse ning 
kogukonnaliikmetele vajalike 
teenuste pakkumisse. Meet
me maksimaalne toetus pro
jekti kohta on 4 000 eurot.

Omafinantseeringu mini
maalne määr on 10% projekti 
kogumaksumusest. Omafi
nantseering peab olema ra
haline. Taotleja võib esitada 
kaks taotlust juhul, kui need 
esitatakse erinevatesse meet
metesse.

Lisainfo: Heili Uuk, 
tol@tartumaa.ee / 5886 2500

Taotluse sisulist koostamist 
nõustab Tartu Ärinõuandla 
MTÜde konsultant Kadri Pau, 
kadri.pau@arinouandla.ee.

LÜHIDALT

Haridusvõrgu ümberkorraldamise ees
märk on tagada Elva valla maapiirkonnas 
hariduse jätkusuutlikkus.
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Värskenduskuuri läbivad nii mänguväljakud, 
matkarajad kui Elva gümnaasium ja vallamaja
2024. aastal tehtavate 
investeeringute hulka 
kuuluvad mitmed Elva 
vallale olulised objektid: 
värskenduskuuri läbivad 
nii mitmed matkarajad 
kui Elva gümnaasiu
mihoone ja vallamaja. 
Samuti tekib juurde 
mänguväljakuid.

SIMMO SAAR
KOMMUNIKATSIOONIJUHT

Mänguväljakutest saa
vad värske ilme Aakre 
ja Puhja mänguvälja
kud: mõlema väljaku 

puhul on mitmed mänguväljaku 
atraktsioonid amortiseerunud ja 
ohtlikud. Aakre rahvamaja kõrvale 
ehitatakse täiesti uus kuni 10aas
tastele lastele mõeldud mänguväl
jak. Mänguväljakule on planeeritud 
mängulinnak kiikude, ronila ning 
liumäega. Selle kõrvale paigalda
takse nii liivakast kui korvpalli
rõngas. Kokku valmib keskkond, 
kus pere nooremad liikmed saavad 
mängida turvalisel mänguväljakul 
ning veidi vanemad lapsed kõr
val asuval platsil korvpalli. Aakre 
küla mänguväljak valmib hiljemalt 
juuli keskpaigas. Investeeringut 
toetab EAFRD MAK 2014–2020 Le
adermeetme raames ja Valgamaa 
Partnerluskogu. Meetmest eralda
tud toetus on 21 188,12 eurot, eelda
tav kogumaksumus 25 000 eurot.

Puhja kooli läheduses asuva 
mänguväljaku arendusprojekti raa
mes luuakse Puhja alevikku kuni 
12aastastele lastele kaasaegsed 
võimalused õues vaba aja veetmi
seks: väljakule ehitatakse uus män
gulinnak, karussell, astmikmäng, 
vedrukiik, piirdeaed ja palju muud. 
Koos rulapargiga moodustab män
guväljak „noorteala", kus lõimuvad 
erinevas vanuses lapsed ja noored. 
Mänguväljaku orienteeruv valmi
misaeg on sele aasta juuli keskpai
gas. Investeeringut toetab EAFRD 
MAK 2014–2020 Leadermeetme 

raames ja Tartumaa Arendusselts. 
Meetmest eraldatud toetus on 28 
383,36 eurot, eeldatav kogumaksu
mus 36 000 eurot.

Atraktiivsed matkarajad
Lisaks mänguväljakutele investee
rib Elva vald sel aastal nii Konguta 
Kooli, Rannu Kooli ning Rämsi küla 
madalseiklusradade loomisesse, 
Kentsi paisjärve matkaraja ehitus
se kui ka Tamme paljandi puhkeala 
atraktiivsemaks muutmisesse.

Konguta Kooli õuealale rajatav 
madalseiklusraja arendustegevuse 
sisend tuli Konguta Kooli õpilase
sinduselt. Alates 7. eluaastast sobi
lik madalseiklusrada on mõeldud 
kasutamiseks küll peamiselt Kon
guta Kooli õpilastele, kuid on ava
likult kättesaadav kogu piirkonna 
lastele. Raja valmimise eeldatav aeg 
on 2024. aasta II kvartalis. Investee
ringut toetab Väljamaksed tehakse 
maaelu arengu Euroopa põlluma
jandusfond (EAFRD) Eesti maaelu 
arengukava (MAK) 20142020 Le
adermeetme raames ja Tartumaa 
Arendusselts. Meetmest eraldatud 
toetus on 13 873,92 eurot, eeldatav 
kogumaksumus 17 600 eurot.

Rämsi küla madalseikluspark 
ning Rannu Kooli madalseiklusra
da on 2024. aasta kaasava eelarve 
võiduideed. Mõlema objekti puhul 
on ideede esitajateks kohalik kogu
kond ning vajadus pakkuda noor
tele võimalusi aktiivseks vaba aja 
veetmiseks. Rämsi küla madalseik
luspark rajatakse Uula Huvikeskuse 
territooriumile, Rannu madalseik
lusrada kooli lähedusse. Mõlema 
madalseiklusraja ehituse tähtaeg 
on 2024. aastal, ühe madalseiklus
raja kogumaksumus 20 000 eurot 
(valla eelarvest). Kaasava eelarve 
tulemusel saab ka Rõngu Keskkool 
sel aastal valla eelarvest kooli ümb
rusesse kaasaegsed jalgrattahoid
lad, mille kogumaksumuseks on 
samuti 20 000 eurot.

Kentsi paisjärve 4,5 kilomeetri
ne matkarada ulatub ümber Kentsi 
järve, raja arendamise eesmärk on 
soodustada nii tervislikku eluviisi, 
turismipiirkonna arendamist kui 
ka mitmekesistada kogukondlikke 
võimalusi. Matkarada on planee
ritud avalikuks kasutamiseks, raja 
valmimise tähtaeg on 2024. aasta. 
Investeeringut toetab EAFRD MAK 
2014–2020 Leadermeetme raames 

ja Tartumaa Arendusselts. Meet
mest eraldatud toetus on 56 509,12 
eurot, eeldatav kogumaksumus on 
72 000 eurot.

Tamme paljandi puhkeala on 
populaarne turismiobjekt, kus käi
vad nii kohalikud kui ka külalised 
kaugemalt. Matkaraja taristu on 
amortiseerunud, kohati on rada 
kinni kasvanud – hulganisti on 
langenud puid, puuduvad viidad ja 
infosildid. Lisaks on alal mitmeid 
heakorraprobleeme (isetekkelised 
lõkkekohad, lendprügi, kohati liig
niiske pinnas), mis vajavad kind
lasti lahendamist. Ala atraktiivse
maks muutmine on vajalik selleks, 
et matkaraja külastajaid toetaks 
edaspidi kvaliteetne taristu – ole
mas oleksid nii korralikud pingid, 
varjualused, grillkohad, prügikas
tid kui laudtee. Puhkealale jääb 
mitmeid keskkonnaalaseid kitsen
dusi, mistõttu on objekti valmimi
sel oluline roll keskkonnaametil. 
Objekt valmib suure tõenäosuse
ga 2024. aasta teises kvartalis. In
vesteeringut toetab EAFRD MAK 
20142020 Leadermeetme raames 
ja Võrtsjärve Ühendus. Meetmest 
eraldatud toetus on 20 937,40 eu
rot, eeldatav kogumaksumus on 28 
000 eurot.

Ulila veesilm muutub 
kasutatavaks
Ulila keesikoja läheduses asuv Ulila 
veesilm on veevõtukohana vajalik 
eeskätt kohalikele elanikele krii
siolukordades hakkamasaamiseks, 
sest hetkel pole veesilm kasutami
seks ei atraktiivne ega ligipääse
tav.  Veesilma korrastamise soov 
tuli Ulila piirkonna inimestelt ja 
on päevakorras olnud juba aastaid. 
Korrastatud veesilmast on tulevi
kus kasu ka turistidel, kel on või
malus sealt vett võtta.

Plaanis on rajada korralik juur
depääsutee allikani, korrastada 
veevõtukoht ning lisada viidad ja 
teavitus allika asukoha kohta. Vee
silma korrastamise eeldatav täht
aeg on 2024. aasta II kvartalis. In
vesteeringut toetab EAFRD MAK 
20142020 Leadermeetme raames 
ja Tartumaa Arendusselts. Meet
mest eraldatud toetus on 8 377,92 
eurot, eeldatav kogumaksumus on 
10 600 eurot.

Reku sadamala ehitamine on 
vajalik esmajoones valla elanikkon

ELVA GÜMNAASIUMI REKONSTRUEERIMINE.

ULILA VEESILM.

GÜMNAASIUMI SPORDISAAL ON VALMIS NING JUBA 
AVATUD KASUTAMISEKS.

Fotod: erakogu
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UUS AMETNIK ELVA 
VALLAVALITSUSES

Keskkonna
spetsialist  
Diana Soop

Diana asus Elva Vallavalitsus
se tööle ajutiselt äraoleva 
keskkonnaspetsialist ameti

kohale märtsi algusest.
Diana peamine ülesanne on kesk

konnaalaste küsimusete lahendami
ne ja jäätmemajanduse korraldami
ne Elva vallas.

Keskkonnaspetsialisti korraldab ja jälgib jäätmemajandusvald
konda, menetleb ja väljastab raielubasid, menetleb keskkonnaluba
sid ning korraldab keskkonnamõjude hindamise alaseid tegevusi. 
Samuti teostab ta ka keskkonnajärelevalvet.

Diana on lõpetanud Eesti Maaülikooli keskkonnakaitse õppe kava 
ning omab varasemat töökogemust Keskkonnaameti järelevalveosa
konnas inspektorina.

Kontakt:
diana.soop@elva.ee
tel 5305 2500

Vallavalitsus algatas 
detailplaneeringu 
koostamise

Elva Vallavalitsus algatas 20. veebruaril Puhja alevikus Nooruse 2 
ja Nooruse 4 ning Aia 1 kinnistute detailplaneeringu. Eesmärk 
on detailplaneeringu ala sihtotstarbe määramine ärimaaks ja 

ehitusõiguse andmine ärihoone (kaubandushoone) püstitamiseks.
Peale selle antakse juurdepääsude, tehnovõrkude, parkimise ja hal

jastuse põhimõtted. Planeeringust huvitatud isik on Elva Tarbijate 
Ühistu.

Detailplaneeringu lähteseisukohtadega saab tutvuda valla veebi
lehel www.elva.ee/detailplaneeringud.

Lisainfo:
Maarika Uprus, planeeringuspetsialist
maarika.uprus@elva.ee / tel 527 1860

LÜHIDALT

DIANA SOOP. Foto:  
Triinu Paas

DETAILPLANEERINGU ALA ---

na vajaduste rahuldamiseks, seal
hulgas kutseliste kalurite, aga ka 
harrastuskalastajate huvitegevuse 
ning loodusmatkade soodustami
seks. Tegevuse tulemusena valmib 
kaasaegne sadamaala randumisa
lade, akvatooriumi, paadisildade, 
slippide ning parklaga, mis on üks 
vähestest peatumispaikadest Ema
jõel Tartu linna ning Võrtsjärve 
vahel. Sadamaala arendus on osa 
Tartumaa Omavalitsuste Liidu 
koordineeritavast ühisprojektist 
„VõrtsjärveEmajõePeipsi võrgus
tiku ja veetee arendamine", mille 

rahastamist toetab Euroopa Liit. 
Sadamaala valmimise tähtaeg on 
2026. aastal, käesoleval aastal on 
planeeritud sadamaala I etapi pro
jekteerimine ning ehituse hange. 
Tööde elluviimiseks eraldatud toe
tus on 758 624 eurot ning projekti 
eeldatav kogumaksumus on 1 028 
000 eurot.

Elva vallamaja 
energiatõhusaks 
muutmist rahastab 
Euroopa Liit
Elva vallale kuuluvatest hoonetest 
üks madalaima energiamärgisega 
hoone on tänane Elva vallamaja 
hoone. Kuigi esmalt kaaluti Elva 
gümnaasiumi Puiestee tänava 
hoone esitamist antud meetmes 
raames, ei olnud gümnaasiumi
hoone abikõlbulik – Puiestee tä
nava hoonel oli peale varasemaid 
rekonstrueerimisi juba „B" klassi 
energiamärgis, samuti nõuti meet
me raames sotsiaalteenuste osu
tamist konkreetses ehitises. Enne 
vallamaja esitamist hinnati ka teisi 
valla halvemas seisus hooneid, kuid 
nende väiksuse, külastamiste või 
töötajate arvu poolest poleks need 
projektitaotluste voorus saanud 
piisaval arvul punkte ning seetõttu 
oleks need suure tõenäosusega jää
nud positiivse rahastusotsuseta.

Nii jäigi valikusse halvasti soo
justatud vallamaja hoone. Valla
maja rekonstrueerimise vajadust 
ilmestavad osaliselt nii mittelah
tikäivad aknad, puuduv ventilat
sioon ja jahutus kui hoone lagunev 
fassaad – tegemist on valla esin
dushoonega, kus vabariigi aasta
päeva paiku käivad paljud õpila
sed trepil pilte tegemas. Samas on 
hoone rõdu on juba sellises seisus, 
et kukkuvad krohvitükid võivad 

reaalselt kellegi elu või tervist 
ohustada.

Hoone ventilatsiooni puudumist 
ilmestab ka tõsiasi, et volikogu toi
mumiste või rahvarohkemata koos
olekute ajal avatakse aknaid, sest 
õhupuudus ja soojemal perioodil 
ka kõrge sisetemperatuur tekitab 
uimasust – suvel tõuseb tempera
tuur ruumides kohati üle 30 kraadi.

Hetkel on koostatud hoonele 
põhiprojekt, milles on kavandatud 
projektirahastusega tehtavaid töid 
kui ka tulevikku suunatud lisatöid. 
Täpne ehitusmaksumus selgub 

riigihanke käigus, mis avaldatak
se riigihangete registris peale ehi
tusekspertiisi läbimist käesoleva 
aasta kevadel. Ehitusperioodiks 
jääb suure tõenäosusega selle aasta 
suvitalv, et juba järgmisel kevadel 
saaks vallamaja külastajad ja töö
tajad normaalsesse igapäevaellu 
naasta.

Lõppkokkuvõttes paraneb Elva 
vallavalitsuse hoone energiatõhu
sus, väheneb kasvuhoonegaaside 
heide ja hoonesse tarnitud energia 
ja hoone ülalpidamiskulud. Taas
tuvenergia kasutust edendatakse 
läbi päikesepaneelide paigalduse. 
Parem ventilatsioon ja sisekliima 
aitab välistada olukorda, kus ruu
me köetakse ja tuulutatakse ühe
aegselt.

Projekti tulemusel paranevad 
hoone energiatõhususe näitajad 
ligi kolmekordselt ning saavuta
takse energiaklass „A". Elva valla
valitsuse hoone rekonstrueerimist 
rahastatakse Riigi Tugiteenuste 
Keskuse meetmest „Kohaliku oma
valitsuse hoonete energiatõhusaks 
muutmine" ning seda rahastab 
Euroopa Liit. Meetmest eraldatud 
toetus on 577 319,40 eurot ning 
eeldatav kogumaksumus 933 000 
eurot. Valmimise tähtaeg on juuni 
2025.

Suurimaks inves
teeringuks on Elva 
Gümnaasiumi hoone
Elva valla arengustrateegias on Elva 
Gümnaasiumi Puiestee tänava hoo
ne rekonstrueerimiseks ettenähtud 
20232024 perioodil 5 miljonit eu
rot, projekti eesmärk on kaasajasta
da ja remontida Elva Gümnaasiumi 
ruumid aadressil Elva Puiestee tä
nav 2. Hoone rekonstrueeritav su
letud netopind on 7400,6 m2, mil

lest arvestatakse välja 144m2 juba 
varem linnasauna jalgrattabaasi 
tarbeks rekonstrueeritud ruumid. 
Koolihoone fassaadid ja ventilat
sioon on rekonstrueeritud tööde I 
etapis 20162017.

Projekti koostamisel arvesta
ti eelkõige Elva Gümnaasiumi 
huvidega, muutuva kooliruumi 
kontseptsiooniga toetava vaimse, 
sotsiaalse ja füüsilise keskkonna 
koosluse loomiseks ja kasvavaid 
vajadusi järgnevateks aastateks. 
Lähteülesande hoone rekonstruee
rimiseks koostas Elva Gümnaasiu
mi töögrupp ja Elva Vallavalitsuse 
spetsialistidest koosnev meeskond 
202122 aastal.

Lähteülesandest tulenevalt 
muudetakse hoone ruumiprogram
mi ja peasissekäiku – tööde käigus 
lisatakse hoonesse lift, kujundatak
se ümber fuajee, garderoobid ning 
klassi ja üldruumid. Lisaks pro
jekteeritakse ruumide akustilised 
lahendused, sealhulgas ka võimla 
akustika. Muutuste teostamisel ar
vestatakse võimalikult palju juba 
rekonstrueeritud osade ja teh
nosüsteemide säilitamisega.

Ehitustööd algusid 2023. aasta 
juunis,  ehitustööd peaksid lõpule 
jõudmas 2024. aasta juunis. Tööde 
maksumusest lõviosa ehk neli mil
jonit eurot tasutakse sel aastal.

Hoonete energiatõhusamaks 
muutmisega haakuvad ka inves
teeringud päikeseelektrijaama
de rajamiseks: Elva vald on üheks 
projektipartneriks Tartu Regiooni 
Energiaagentuuri (TREA) ühispro
jektis „Tartumaa roheenergeetika 
kompetentsikeskuse loomine".

Projekti tulemusel tehakse 
muuhulgas investeeringud päike
seelektrijaamade rajamiseks Elva 
Gümnaasiumi Tartu maantee hoo
ne (kooli raamatukogu tiiva ka
tusele, kogutootlikkusega 27 kW), 
Elva Spordihoone (kogutootlikkus 
103 kW) ning Puhja Kooli katusele 
(tootlikkus 60 kW). Projekti eel
datav kogumaksumus on 270 000 
eurot, millest lõviosa finantseeri
takse Euroopa Liidu vahenditest. 
Elva valla omafinantseering 67 500 
eurot.

Lisaks investeerib Elva vald sel 
aastal teedesse ligikaudu 700 000 
eurot – suurim objekt on Mesika 
tänava rekonstrueerimise lõpeta
mine, lisaks on plaanis mõne tä
nava konstruktsioonide tugevda
mine ja uuendamine (Vikerkaare 
ja Vaikne). Suurem rõhk sel aastal 
on hajaasustuses kruusateede ka
tendite uuendamisel, mille käigus 
saab korda ligikaudu 17 kilomeetrit 
teid.

Rämsi küla madalseikluspark ning Rannu 
Kooli madalseiklusrada on 2024. aasta  
kaasava eelarve võiduideed.
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Logopeed – kellele ja millal?
Logopeedi amet tuleb lapsevanematele tavaliselt meelde siis, kui lapsel on mõni 
häälik puudu või sõnavaras vähe sõnu. See, et laps ei saa nina kaudu hingata, 
keel on vales asendis, ta kasutab vaid lihtsakoelisi lauseid või on raskusi kõne 
mõistmisega, ei pruugi esmapilgul silma paista. Need ja veel mitmed kõnet ja 
suhtlemist puudutavad teemad kuuluvad kõik aga logopeedi töövaldkonda.

Kuidas aru saada, 
et laps võiks vajada 
logopeedi abi?
Lapsevanem mõistab sageli oma 
last sõnadetagi – piisab üksikutest 
häälitsustest, miimikast või viipest 
soovitu suunas. Suurt probleemi ei 
pruugita näha, kuid kahtlused või
vad tekkida näiteks olukorras, kus 
võsuke saab kokku teiste omaealis
tega ning juhtub, et hääldusvigade 
tõttu ei saa kaaslased lapsest aru ja 
teda ei võeta mängu. Ta jääb tõr
jutuks ning suhtleb veelgi vähem, 
mistõttu jääb piiratuks ka tema 
kõne ja kognitiivne areng. Sealt 
veereb lumepall juba edasi õpi ja 
käitumisraskuste tekkimiseni.

Seesuguste kahtluste korral tu
leks võimalikult vara pöörduda lo
gopeedi juurde, et kõneprobleemi 
lahendamisega saaks tegeleda kohe 
ning seeläbi parandada lapse iga
päevaelu kvaliteeti, sotsiaalsust ja 
õppimisega toimetulekut.

Logopeedi poole tuleks pöördu
da, kui:
 » 8–12 kuune laps ei lalise, ei ilmu

ta mingit huvi suhtlemise vastu, 
ei taha silmkontakti, ei reageeri 
helile ega ema kõnele;

 » 1–2 aastane laps ei saa aru 
igapäevasest lihtsast kõnest, 
puuduvad arusaadavad sõnad, ei 
reageeri oma nimele ega kõne
tamisele, ei huvitu mängulisest 
tegevusest;

 » 2–3 aastane laps ei täida lihtsaid 

korraldusi ega püüa jäljendada 
täiskasvanu kõnet, ei reageeri 
ootuspäraselt keelule ega kiitu
sele, ei matki õpetatud tegevusi, 
lapsel esinevad käitumisprob
leemid;

 » 3–4 aastase lapse hääldus on 
ebaselge, kõnest on raske aru 
saada või tundub, et laps ei 
mõista talle suunatud kõnet;

 » koolieelses eas laps räägib 
endiselt ebaselgelt, sõnavara on 
väike, tal on raske oma mõtteid 
väljendada, laused lühikesed ja 
lihtsad, kõnes on palju gram
matikavigu, talle ei jää meelde 
tähed, sõnade read ja luuletused;

 » õpilasel on kirjaliku kõne prob
leemid.

Lasteaedade logopeedid saavad 
lastega tutvumiseks ja nende kõ
nest esmase pildi saamiseks jälgida 
nende mängu ja suhtlemist eakaas
lastega rühmas, õues või mõnel 
üritusel. Arvestatakse ka õpetajate 
öeldu ja lastevanematelt saadud 
infoga. Ka Elva Perekeskuses paku
takse logopeedi teenust igas vanu
ses ja erinevate kõne ja keelepuue
tega lastele, samuti nõustatakse ka 
lapsele lähedasi täiskasvanuid. Kui 
toevajaja on liitpuudega ehk lisaks 
kommunikatsioonipuudele ilmneb 
probleeme ka muus valdkonnas, 
näiteks pervasiivne arenguhäire, 
aktiivsus ja tähelepanuhäire, õpi
raskused jms, siis sellistel juhtu
del pakutakse logopeedi teenust 

komplektselt ka teiste vajalike tee
nustega.

Milline näeb välja üks 
tavapärane logopeedi 
sessioon?
Esimesel kohtumisel logopeediga 
vesteldakse lapsevanemaga ning 
hinnatakse lapse suhtlemissoo
vi, eneseväljendusoskust ja kõne 
mõistmist. Teenuse käigus nõus
tatakse lapsevanemat, kuidas iga
päevaselt ka ise lapse kõnearengut 
toetada.

Iga laps on erinev ja areng in
dividuaalne. Nii ei sobi igaühele 
samad harjutused või mängud. 
Logopeed planeerib tegevused ar
vestades lapse vajadusi, võimekust 
ning huvi. Mida väiksem laps, seda 
rohkem vajab ta täiskasvanuga üks 
ühele emotsionaalset kontakti. 
Laps õpib uusi oskusi täiskasvanu 
tegevust jälgides ning matkides. 
Sama on ka kõnega – laps kuu
lab kõnet ja püüab seda jäljenda
da. Lisaks esemeliste tegevustele 
meeldivad lastele näiteks ka rüt
misalmid, sõrmemängud, pildi
raamatute vaatamine ja lühikeste 
lugude kuulamine. Eelkooliealised, 
aga ka algklassiealised tunnevad 
huvi erinevate lugemismängude 
ja pildiseeriate järjestamise vastu. 
Jutustamise oskust saab kujunda
da ka lavastusmängude kaudu, kus 
teatrivahenditega mängitakse läbi 
tuttavaid olukordi või kuuldud ju

tustusi. Siin avaldub ka laste loo
minguline külg. Logopeedidel tu
leb olla loovad ja mängulised ning 
kohandada tegevusi vastavalt iga 
lapse vajadustele.

Logopeediteenuse käigus täp
sustatatakse lapse hääldust, 
täiendatakse sõnavara, kujunda
takse grammatiliste vormide ja 
lausemallide kasutamise oskust. 
Kooliealiste laste puhul arendatak
se ka tekstiloomet ning lugemis ja  
kirjutamisoskust.

Logopeedi teenusel tuleb valmis 
olla ka ettevalmistatud materjali ja 
võtete muutmiseks, kui laps ei ole 
mingil põhjusel valmis koostööks. 
Mõnikord tuleb alustada hoopis 
motivatsiooni tõstmisega – leida 
tegevus, mis avab lapse koostööle 
ning märgata ja tunnustada tema 
tugevusi. Vahel piisab lihtsast vest
lusest, kus laps saab rääkida oma 
huvidest ja ootustest. Mõned päe
vad võivad olla ka pingelisemad 
ning keskendumine on raske –  neil 
hetkedel tuleb aeg maha võtta ja 
näiteks hoopis õue jalutama minna. 
See loob võimaluse loodusehääli 
kuulata, nähtut kirjeldada, mis loob 
koostööks pingevaba õhkkonna.

Mida saab ära teha 
lapsevanem?
Lapsevanem on oma lapse kõige 
olulisem suhtluskaaslane. Just iga
päevastes tegevustes saab lapse
vanem oma lapsega suheldes olla 
talle parimaks kõnearendajaks ja 
suhtluse toetajaks. Oluline on re
gulaarsus ja järjepidevus, sest ees
märgi saavutamiseks tuleb sageli 
sooritada palju kordusi enne kui 
oodatav tulemus õnnestub. Logo
peed annab lapsevanematele kaasa 
oskused, mis tuleb viia igapäevas
tesse tegevustesse erinevates kesk
kondades – kodus, lasteaias, poes, 
külas, jalutuskäigul jne.

Logopeedide unistus on, et va
nemad pöörduksid oma lapse kõne 
arenguga seonduvate küsimuste, 
murede või kahtluste korral jul
gemini ise logopeedi poole ning 
küsiksid esialgu kasvõi nõuandeid 
iseseisvalt probleemi leevendami
seks. Kõneprobleemidega laste arv 
on aastatega järjest tõusnud, mis
tõttu on lasteaedade logopeedidel 
juba vaja langetada ka raskeid ot
suseid, kes esmajärjekorras teenu
sele pääsevad. Saladuskatte all võib 
öelda, et üheks kaalukeeleks võibki 
saada vanema huvi lapse arengule 
ise kaasa aidata.

Kuigi logopeedi töö on hulgali
selt väljakutseid pakkuv ja mõni
kord keeruline, siis lastega suht
lemine, väiksemadki edusammud 
ning vanemate siiras tänutunne 
pakub seejuures ka suurt rõõmu ja 
rahulolu. Julgustame kindlasti vas
tava kvalifikatsiooniga spetsialiste 
logopeedi ametit vastu võtma, et 
Elva valla laste jaoks oleks seda
võrd vajalik teenus veelgi paremini 
kättesaadav. Ka Elva Perekeskus ot
sib hetkel oma professionaalsesse 
meeskonda logopeedi. Võta meiega 
ühendust ja uuri lisa!

Lisainfo:
pereteenused@elva.ee /  5749 5499

PEREKESKUS PAKUB 
LOGOPEEDITEENUST.

Foto:  
erakogu

Aprillist tuleb kooli toidu 
eest maksta 90 senti
Aprillist on koolides tasuta hommikupuder ja pikapäevarüh
ma toit, lõunasöögi eest tuleb vanematel maksta 90 senti.

Aprillist osaliselt tasu
lisele koolitoidule üle 
minevas Elva vallas tu

leb lapsevanematel edaspidi ühe 
lõunatoidu korra eest tasuda 90 
senti, hommikupudel ja pikapäe
varühma toit on endiselt tasuta.

Lõunasöögi portsjoni kogu
maksumus on 2,8 eurot, milles 
ühe euro maksab riik, 90 senti 
Elva vald ning 90 senti ehk 32% 
protsenti maksumusest jääb lap
sevanema kanda.

Koolide toitlustamist korralda

va SA Elva Teenused juhataja Kris
ta Loogi sõnul võimaldab osaliselt 
tasulisele koolitoidule üleminek 
nii vähendada toiduraiskamist 
kui ka pakkuda mitmekesisemat 
menüüd. „Seniste andmete ana
lüüs näitab, et huvi tasuta kooli
toidu vastu on kasvanud näiteks 
külmadel talvekuudel, mil õpi
lased ei taha soojast koolimajast 
välja poodi minna,“ ütles Loog. 
Osaliselt tasulise koolitoidu pu
hul mõeldakse ja arutatakse eel
nevalt kodus, millisel määral laps 
soovib koolis süüa. „Juhul, kui 
eelistatakse mingil põhjusel eba

tervislikumaid snäkke, siis ei pea 
me ilmaasjata toitu valmistama,“ 
ütles Loog, kelle sõnul tagab Elva 
vald igale lapsele siiski endiselt 
nii tasuta hommikupudru kui ka 
pikapäevarühma. „Õpilastel on 
endiselt võimalik hommikul va
helejäänud hommikusöögi ase
mel süüa hommikueinet koolis, 
samuti on tagatud pikemaid päe
vi koolis viibivate õpilaste tasuta 
toitlustamine.“

Elva valla kulud koolitoidule 
2024. aastal on 739 815 eurot, rii
gieelarvest laekub koolilõuna toe
tust 295 575 eurot.

Koolitoidu hinnast 2,8 eurot ku
lud suurim osa (43 %) toidu toor
ainele, personali palk moodustab 
maksumusest veerandi ning ma
janduskulu ja kommunaalkulud 
vastavalt 21 ja 11 protsenti.

Koolitoidu eest saab aprillist 
tasuda haridusteenuste haldami
se süsteem ARNOs sobiva panga
lingi kaudu, detailsemad juhen
did saadetakse lapsevanematele 
eelnevalt läbi haridusasutuste.

Simmo Saar,
kommunikatsioonijuht
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Käitumisjuhised erinevateks olukordadeks:

Mürgistusennetusnädal 
„Kaitstes aeda, kaitse ennast!"
Juba kuuendat aastat 
järjest veab Mürgistus
teabekeskus märtsi 
kolmandal täisnädalal 
eest mürgistusennetus
nädalat.

KARMEN PAAVEL
ENNETUSTÖÖ- 
SPETSIALIST

Nädala jooksul juhitakse  
inimeste tähelepanu 
enim muret valmista
vatele mürgistusjuh

tumitele ja nende põhjustele ning 
selgitatakse, kuidas mürgistustest 
hoiduda. Selle aasta mürgistusen
netusnädala fookusteemaks on aia
töödega seotud kemikaalide mürgi
tused.

Erinevad taimekaitsevahendid 
ning putukate ja näriliste tõrjeks 
kasutatavad ained toovad igal ke
vadel kaasa samas suurusjärgus 
mürgistusjuhtumeid kui sügiseti 
seente söömine.

„Lähenev kevad ja algavad aia
tööd meelitavad aina enam inimesi 
õue. Aiatöödega käivad kaasas ka 
erinevad taimekaitsevahendid ja 
väetised, mis võivad aga hooletu 
käsitsemise korral olla inimesele 
ohtlikud," sõnab Terviseameti Mür
gistusteabekeskuse juht Mare Oder. 
„On väga oluline, et aeda kahjurite 
eest kaitsma tõtates ei unustataks 
ka ennast kaitsta – kindad kätte, 

mask ette, prillid pähe. Ja kindlas
ti tasub lugeda kemikaali paken
dilt juhendeid selle käsitsemiseks,“ 
 rõhutab Oder.

Mürgistusinfoliinile 16662 teh
tud kõnedest ilmneb, et üks küm
nest kemikaalimürgistusjuhtumist 
on tingitud taimekaitse või pu
tukatõrjevahendi valest kasutami
sest. Kokku on sel teemal infoliinile 
helistatud ligi 1450 korral. Kui enim 

õnnetusi on põhjustanud putukate 
ja näriliste tõrjevahendid, siis eel
misel aastal sagenesid väetistega 
seotud juhtumid. Kevadsuvisel 
hooajal lisanduvad mürgistused 
taimekaitse ja umbrohutõrjeva
henditega.

Ka Botaanikaaia taimekaitse 
spetsialist Pille Hermann tõdeb, et 
sageli kasutatakse taimekaitseva
hendeid valesti ning ei järgita kasu
tusjuhiseid. „Arvestada tuleb näi
teks tuule suunaga, mistõttu tasub 
enne õues kemikaalidega toimeta
ma asumist teavitada teisi kodu
seid ja naabreid,“ räägib Hermann. 
„Umbrohu tõrjumiseks mõeldud 
vahendit kasutades tuleb kõige
pealt veenduda, et tegemist ei oleks 
mitmekordse kangusega kontsent
raadiga. Samuti tasub enne tõrje
vahendi kasutamist mõelda, kas 
see on ka tegelikult vajalik või on 
olemas muid alternatiive.“

Mida kevadhooajal 
silmas pidada?
 » Kui kaitsed aeda, kaitse ka ise

ennast!

 » Enne kemikaali kasutamist tut
vu toote kasutusjuhendiga ning 
järgi seal soovitatut!

 » Loe pakendil olevat etiketti! 
Sealt saad lisainfot, kuidas 
end konkreetse tõrjevahendi 
eest kaitsta. Näiteks õunapuid 
pritsima minnes kanna kind
lasti maski, prille ja kindaid. 
Vajaduse korral tuleb kanda ka 
spetsiaalset kaitseriietust.

 » Välitööde puhul arvesta ilmas

tikutingimustega (sh tuule 
suund).

 » Hoia tõrjevahendeid lastele 
kättesaamatus kohas!

 » Mürgistuse sümptomid on iivel
dus, oksendamine, kõhuvalu ja 
kõhulahtisus.

 » Mida teha, kui kahtlustad mür
gistust?

 » Taimekaitse või putukatõrje
vahendi sissehingamisest või 
allaneelamisest põhjustatud 
mürgistuse esmasteks sümp
tomiteks on hingamisteede 
ärritus, iiveldus, oksendamine, 
kõhuvalu ja kõhulahtisus.

 » Mürgistused on ohtlikud just 
väikelastele, eakatele ning kroo
nilistele haigetele, kelle orga
nism reageerib kemikaalidele 
tugevamalt.

 » Kemikaalimürgistuse korral 
loputa esmalt suu veega. Ära aja 
kannatanut oksendama, vaid 
anna talle väikeste lonksudena 
vett, et allaneelatud kemikaali 
lahjendada. Tee kindlaks toote 
täpne nimetus ja/või toimeaine 
ning hinda võimalikku allanee
latud kogust.

 » Olukorra ohtlikkuse hindami
seks ning õigete tegevusjuhiste 
saamiseks helista mürgistus-
infonumbrile 16662. Helistami
ne on anonüümne ning nõuan
deliin on avatud ööpäev läbi.

Kriisiolukordadeks aitab valmistu
da „Ole valmis“ mobiilirakendus ja 
veebilehekülg www.olevalmis.ee.

Üks pisike aga võimekas 
noortekeskus
MARI-LIIS VANAISAK

Hellenurmest kiiruga läbi 
sõites võib ehk märkama
ta jääda, et pöörates endi

se COOP poe juurest Päidla peale, 
asub alevi lõpus suure rohelise aia
ga ääristatud hoovis Avatud Helle-
nurme Noortekeskus.

Noortekeskus, mis on pisike, 
aga võimekas ja igati tubli noor
sootöö teenuse pakkuja Palupera 
ja Hellenurme piirkonna noortele. 
Keskust veab mittetulundusühing 
Avatud Hellenurme Noortekeskus, 
mis asutati 24. aprillil 2000. aas
tal. Noortekeskuse hoone ametlik 
avamine toimus 2. aprillil 2002 ja 
kogu selle aja on MTÜ jõudumöö
da tegelenud keskuse ruumide ja 

inventari parendamisega. Samuti 
nähtub keskuse kodulehelt, et aas
tas tuuakse noortevaldkonda täien
davat lisarahastust erinevatest pro
jekti fondidest.

Ainuüksi möödunud aastal sai 
noortevaldkonna koostööle ja 
arendustele lisatoetust toodud 17 
000 euro eest. Näiteks värskendati 
kööginurk, korraldati noortema
lev, arutleti internetiturvalisuse 
teemadel ja palju muud. Keskus on 
tubli projektikirjutaja, sest kuidagi 
on nii juhtunud, et MTÜs toime
tavad seda valdkonda teadvad ja 
tundvad inimesed.

Möödunud aasta ehk kõige suu
rem ettevõtmine oli Noorte Heaks 
projektifondi toel ellu kutsutud 
Elva valla noorte vabatahtlike võr

gustik Noored Loojad. Vabatahtlike 
noorte võrgustik, kuhu kuuluvad li
saks Hellenurme piirkonna noorte
le noored üle terve Elva valla. Vaba
tahtlikud, kes 2024. aastal osalevad 
ja panustavad oma ideedega Elva 
valla suursündmuste korralduses.

Me kuuleme palju just eriti vii
masel ajal jutte ääremaastumisest, 

siis kõige parem nö „ravi" selle vas
tu tundub koostöö ja võrgustikud. 
Võrgustikud, mis annavad, mitte 
ainult ei võta aega, energiat ja res
surssi. Üks hea võrgustumine ja 
koostöö algab esimesest sammust 
ja vahel tõesti on vaja kolistada läbi 
mõni asutuse uks mitte üks vaid 
lausa kaks ja kolm korda. Kõige 

olulisem selle juures on tahe. Tahe 
panustada ja tahe luua väikeste 
tegudega muutusi, mis võibolla 
aasta kahe pärast ei olegi enam nii 
väikesed.

Meie pisikesel noortekeskusel 
seda tahet jagub ja on rõõm, et 
jagub ka häid koostööpartnereid 
Palupera Põhikooli, Rõngu Rahva
maja ja teistegi vahvate asutuste ja 
sädeinimeste näol. Samas on kind
lasti veel meie keskuse tegevuspiir
konnas neid sädeinimesi ja asutusi, 
kes pole meieni jõudnud või pole 
meie taibanud nende uksi kolis
tada.

Siinkohal ka väike üleskutse, et 
meie uksed on avatud kõikidele 
heas mõttes hulludele ideedele ja 
algatustele, milles ehk ka meie kes
kus saab nõu ja jõuga toeks olla.

Leia meid kas Facebookis „Ava
tud Hellenurme Noortekeskus" või 
uuri lisa veebilehelt hellenurme
noortekeskus.elva.ee või kirjuta 
vanaisak.mariliis@gmail.com.

Foto:  
erakogu

2023. AASTA HELLENURME ANK SUURPROJEKTI 
NOORED LOOJAD KORRALDUSTIIM.
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Sisevete festival kutsub Elva valla elanikke 
 sadamate programmides kaasa lööma
Neljas Sisevete festival 
Peipsi järvel, Emajõel ja 
Võrtsjärvel algab tänavu 
29. juunil ja kestab 10. 
juulini.

Festivali käigus seilab paadi
kolonn ligi 500 kilomeetri
sel teekonnal mööda kol
me veekogu ning peatub 

rohkem kui 20 sadamas. Festivali 
korraldajad kutsuvad kõiki piir
kondlikke kogukondi sadamate 
programmide loomises kaasa löö
ma.

Korraldajad soovivad teha igast 
Sisevete festivali peatuspaigast 
omaette sündmuse, mis toob rõõ
mu ja elamusi nii kohalikele kui ka 
kaugemalt tulijatele. Eesmärk on 
tõsta au sisse just kohalikud kul
tuurid ning pakkuda oma inimes
tele võimalust tutvustada pärimu
si, müüa enda tooteid ja hõrgutisi, 
viia läbi töötubasid, esitleda kunsti 
ning laulda, tantsida ja etelda. Va
nuse alam või ülempiiri seejuures 
ei ole. Kõik, kellel on ideid või soov 
panustamiseks, ootame kirju aad
ressile info@sisevetefestival.ee.

Loomulikult on oodatud festiva
list osa võtma ka kõik veesõiduhu
vilised. Osalejad saavad seejuures 
marsruudi ise paika panna – läbida 
võib kogu 500 kilomeetrise distant
si, liituda endale sobivast sadamast 
hiljem või lõpetada sõit vastupi
diselt varem. Laevastiku eesotsas 

seilavad ka ajaloolised laevad –   
lodi Jõmmu ja kale Laura ning 
paatkonnaga liitumiseks saab end 
Sisevete festivali kodulehel www.
sisevetefestival.ee/registreerimine 
registreerida juba täna.

Kultuuripärand
Festivalil osalemist teab soovitada 
ka ajakirjanik ja humorist Gaute 
Kivistik, kes on varasemalt festivali 
Peipsi osa läbi sõitnud ning Võrt
sul sündmust juhtinud. „Sisevete 
festival on just see, mida talv otsa 
oodata ja mis annab jõudu, et külm 
aega üle elada. Ja ilma suuri sõnu 
tegemata – eks see on sedasorti asi, 
mis elu lõpuni ikka meelde jääb,“ 
meenutas Kivistik.

Sündmuse üks peakorralda
jaid, MTÜ Peipsimaa Turismi te
gevjuht Eveli Jürgenson ütles, et 
ehkki üritus kannab vetefestivali 
nime ja veealustel liikujad on väga 

oodatud, siis pääseb sadamatesse 
eelkõige maismaad pidi. „Soovime 
festivalile kaasata Peipsi ääres ela
vaid rikkaliku kultuuripärandiga 
kogukondi, et tõsta nende eripära 
au sisse. On ju ikkagi Euroopa kul
tuuripealinna aasta ning Euroopa 
ühe suurima järve ääres on seda 
kõike igati sümboolne tähistada,“ 
ütles Jürgenson.

Jõudes Peipsilt edasi Emajõele, 
ootab osalejaid ka teine Eesti sise
veekogu suursündmus – Emajõe 
Festival, millega liituvad ka sise
vete festivali osalejad. Pärast seda 
teeb paatkond enne Võrtsjärvele 
suundumist ka põike Elva jõele, et 
külastada Ulila sadamat.

Et Võrtsjärv on Peipsist omaja
gu väiksem, siis jõuab seal peatu
da päeva jooksul mitmes sadamas. 
Nii saavad osalejad lisaks õhtusele 
meelelahutusele võtta osa ka näi
teks päevastest õpitubadest Valma 

kalurikülas või Järvemuuseumis. 
Festivali korraldaja, Võrtsjärve Ka
landuspiirkonna tegevjuhi Jaanika 
Kaljuvee sõnul on Sisevete festival 
kohalikele oluline, kuna annab hea 
võimaluse piirkonnale omaseid ka
lurikülasid ja väikesadamaid tut
vustada. „Iga aastaga on nii külas
tajate kui ka paatide hulk kasvanud, 
mis kõneleb sellest, et küllap on se
dasorti rändfestivali meie järvede 
kallastele ka vaja,“ lisas Kaljuvee.

Festivali täpsem ajakava 
koos laevastiku igapäe
vase marsruudiga:
 » laupäev 29.06 – Vasknarva

 » pühapäev 30.06 – Mustvee

 » esmaspäev 01.07 – Varnja

 » teisipäev 02.07 – Mehikoorma

 » kolmapäev 03.07 – Räpina

 » neljapäev 04.07 – Piirissaar

 » reede 05.07 – Luunja
 » laupäev 06.07 – Emajõe festival 

– Ulila
 » pühapäev 07.07 – Ulila sadam 

– Jõesuu sadam – Oiu sadam – 
Ulge sadam

 » esmaspäev 08.07 – Ulge sadam 
– Valma sadam – Veldemani 
sadam

 » teisipäev 09.07 – Veldemani 
sadam – Kivilõppe kordon – 
Suislepa sadam – Pikasilla

 » kolmapäev 10.07 – Pikasilla 
sadam – Limnoloogia sadam – 
Linaski sadam

Sisevete festival on osa Euroopa 
kultuuripealinn Tartu 2024 põhi
programmist ning see toimub tä
navu neljandat korda. Festivali lae
vatee on üks unikaalsemaid Eestis, 
kuna see on pikim laevatatav tee
kond meie siseveekogudel. Ühtlasi 
annab Sisevete festival osalejatele 
ainulaadse võimaluse näha, kui 
palju looduslikku mitmekesisust ja 
kultuurilist rikkust 500 kilomeet
risel teekonnal pakkuda on. Sünd-
mus on osalejatele tasuta.

Kõige värskemate festivali uu
distega kursis olemiseks saavad 
huvilised tellida enda postkasti ka 
Sisevete festivali uudiskirja. Selle 
jaoks saab end kirja panna festivali 
kodulehel.

Lisainfo:
Rein Olesk
Sisevete festivali 
 kommunikatsioonijuht
5836 5635
rein@sisevetefestival.ee

Rõngu ja Rannu kandi puhvetipidajad panid leivad ühet kappi
MARI-LIIS VANAISAK
RÕNGU RAHVAMAJA JUHATAJA

Usun, et kohvikutepäeva 
traditsioon ei vaja pike
mat selgitust ja on igal 

aastal igati oodatud sündmus 
kogu perele. 2023. aastal toimus 
Elva vallas lausa kolm kohvikute 
päeva Elvas, Rõngus ja Rannus.

Sel aastal pakume Elva valla 
suurtele ja väikestele maitsegur
maanidele ühe unustamatu mait
se ja elamus rännaku Puhvetite 

päival Rõngust Rannuni meid 
ühendava sloganiga „Kohvile üten 
üleaidsetega". Jah, kaks kohvikute
päeva on ühinenud ja ikka selleks, 
et pakkuda külastajatele veelgi 
meeldejäävamaid elamusi, mait
seid ja seda koduhoovide võlu. 
Otsus võeti vastu puhvetipidaja
te seminaril Rannu Rahvamajas 
veebruari kuus. Kindlasti ei tul
nud otsus kiirelt vaid pikalt kaalu
ti ühinemise plusside ja miinuste 
üle, kuid ennekõike arutleti ühek
soos võimaluste üle, mida pakub 
koostöö ja hea naabri õlatunne.

Oma kodukohvikud avavad 
Rannu ja Rõngu piirkonna ko
dukokad ja üleaidsed. On mida 
oodata, sest ühinemise koostöi
sest energiast indu juurde saanud 
puhvetipidajad üllatavad sel aas
tal uute menüüde ja elamustega. 
Näiteks toimus 3. märtsil Rõngu 
Rahvamajas esimene inspirat
sioonipäev puhvetipidajatele, kus 
külla oli tulnud võrratu Eve Veski, 
kes osalenud ise erinevatel kohvi
kutepäevadel ja vedamas oma tii
miga Põlvamaa ühte lennukamat 
kohvikut Tillu kohvikut. Tõelised 

puhvetite päiv fännid saavad sel 
päeval nautida head toitu ja puh
vetite elamusprogrammi hiliste 
öötundideni.

Kindlasti jätkame vahva külas
tajamänguga ja avastamisrõõmu 
ja tegevusi jagub igas vanuses pe
reliikmetele. Õige pea on välja tu
lemas puhvetite päiva uus visuaal, 
mis on enamasti meie vana hea 
armsaks saanud kujundus uues 
ja värskes kuues. Tasub veel mai
nida, et Puhvetite päiv Rõngust 
Rannuni on sel aastal ainuke 
kohvikutepäev Elva vallas ja see 

toimub 8. juunil. Seega tasub see 
kuupäev kalendrisse kirja panna 
ja info lehel puhvetitepäiv.ee täie
neb peagi. Samuti asume me Elva 
valla lehes tutvustamas järjepanu 
puhvetite päiva osalejaid ja ela
musi, mida see päev juba 8. juunil 
pakub. Samuti teeme üleskutse 
kõigile Elva valla vingetele loo
meettevõtjatele. Kui te tunnete, et 
soovite meiega sel päeval kaasuda, 
kaasa mõelda ja mine tea ehk oma 
müügitelgiga kuskile välja tulla, 
siis kirjutage mariliis.vanaisak@
elva.ee.

SISEVETE FESTIVAL JÕESUU PUHKEALAL. Foto: Teevi Pihlak
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Elvas toimusid paraspordi meistrivõistlused
Elvas toimusid 9. märt
sil võistkondlikud Eesti 
meistrivõistlused sise
boccias, mida korraldas 
Elva Puuetega Inimeste 
Ühing koostöös  Eesti 
 Invaspordiliiduga. 
 Osales 15 võistkonda.

Boccia on istudes mängitav 
pallimäng, mis sobib pea 
kõigile. Boccia hääldatak
se botšia.

 » Esimese koha saavutas võist
kond Elva 1.

 » Teise koha saavutas Tartu 1.
 » Kolmandale kohale jõudis Tõrva 

võistkond Riiska.

Elvast osales kokku kolm võistkon
da, kuldmedalid pälvinud võist
konna koosseisus olid Illar Matt, 

Jevgeni Ponikarov ning Ants Prüüs. 
Elva võistkonnad pole seni esikol
mikusse jõudnud, oli uhke ja magus 
tunne. Varem on olnud võite paaris 
ja individuaalmängude võistlustel.

Suur rõõm oli kohata üle Eesti 
saabunud parasportlasi Elvas. Kõik 

olid väga tublid! Järgmine võima
lus Elva parasportlastele pöidlaid 
hoida on 30. märtsil individuaalse 
siseboccia võistlustel Paides.

Kindlasti märkige kalendrisse ja 
plaanidesse Elva invaspordilaager, 
mis toimub 15.0718.07, kes osale

jana, kes pöidlahoidjana või anna 
end vabatahtlikuna üles.

Elvas kohtuvad erivajadustega 
inimesed reedeti kell 14.3016.30 
Elva Spordihoones, kuhu on alati 
oodatud ka uued liikmed ja huvili
sed.

Lisainfo:
Anne KährHaller
Elva Puuetega Inimeste Ühingu 
 juhatuse liige
elvauhing@gmail.com
tel 515 0162

Vabariigi aastapäev 
Rannu Koolis

Eesti riigi sünnipäeva tähis
tamine Rannu Koolis toi
mub pisut teisiti. Sel päe

val on aukülalisteks meie tublid 
õpilased, nende õpetajad ja kõik 
kooli toimimise heaks töötavad 
inimesed. Hoolekogu tegi kõik 
selleks, et nad tunneksid end vää
rikate külalistena ja said meelde
jäävalt tähistada riigi pidupäeva.

23. veebruari varahommikut 

alustati professionaalse foto
graafi käe all fotosessiooniga. 
Seda spetsiaalselt antud ürituse 
jaoks loodud fototausta ees. Järg
nes kätlemistseremoonia sinisel 
vaibal. Vastuvõtjad olid hooleko
gu esinaine Anu Peri ja Elva val
lavanem Priit Värv. Kõlas hümn, 
seejärel tõid kooli õpilased sisse 
lipud. Meid olid tervitama tul
nud kaitseliidu esindajad. Kõla

sid sõnavõtud vastuvõtjate poolt 
ning seejärel algas kontsert.

Pidulikku kontserti sisustasid 
teemakohased laulud ja luuleka
va, mida esitasid õpilased, rahvast 
kaasas ja naerutas improteater 
Ruutu10 ning hinge kinni hoi
des jälgiti maagilist tuleshow´d. 
Kontserdi lõpetas Tõnis Mäe laul 
„Palve". Pärast tänukinkide jaga
mist suunduti buffet lauda.

Traditsiooniks muutunud vas
tuvõtt sai alguse juba kuus aastat 
tagasi, Eesti vabariigi 100 sünni
päeval Aide Raali eestvedamisel 
ja sai tänavu kriisiaastate järel 
taas ellu kutsutud. Rannu kooli 
lapsed palusid ürituse taastamist 
ja koostöös õpilasesinduse noor
te ja nende juhi Merle Ermeliga 
saigi kõik sündima. Kuus kuud 
eeltöid mahtusid kolme tunni
sesse pidupäeva. Korraldajatena 
rõõmustame selle üle, et ürituse 
loomise juures panid õla alla ka 
kohalikud ettevõtjad ja valla asu
tuste töötajad.

Olime tõeliselt uhked oma 
riigi, valla, kooli üle. Tänulikud 
oma inimeste eest ja tunnustame 
ning täname veelkord kõiki neid, 
kes märkavad ja aitavad.

Rannu Hoolekogu esinaine Anu 
Peri ja Rannu Kooli õpilasesindus

Foto: Kayvo KroonKÄTLEMISTSEREMOONIAL TERVITASID LAPSI 
VALLAVANEM JA HOOLEKOGU ESINAINE.

PARASPORDI MEISTRIVÕISTLUSED ELVA SPORDIHOONES. ESIKOHA VÕITNUD VÕISTKOND ELVA 1.Fotod: erakogu

Elva poisil KeirChristian Sugulil oli au olla palutud 2023. 
 aasta rahvusvaheliste kabevõistluste tulemuste eest noor
te kabe Euroopa Meistrivõistlustel (2 pronksi ja 1 hõbe) Eesti 

 Olümpiakomitee vastuvõtule, mis toimus 13. veebruaril Tallinnas 
Hiltoni hotellis.

PILTUUDIS

Foto: erakoguVASAKULT: URMAS SÕÕRUMAA, KEIR-
CHRISTIAN SUGUL.
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Valguta Vaprad 
 robootikavõistlusel

LIINA LAASER
VALGUTA LASTEAED-ALG-
KOOLI ROBOOTIKARINGIDE 
JUHENDAJA

Robootikaring Valguta Las
teaedAlgkoolis toimetab 
juba teist aastat tänu hu
vihariduse lisarahastu

sele. 1. klassi õpilastega nokitseme 
vaikselt ehitada ja katsetada väik
semaid roboteid, kuid suuremate 
lastega on aasta suursündmus ikka 
FIRST LEGO League Challenge 
(FLL) robootikavõistlusel osalemi
ne. Selleks algab ettevalmistus juba 
sügisel, kuid nädal enne võistlust 
tundub ikka, et aega jääb puudu.

Eelvoor AHHAAs
MTÜ Robootika koos vabatahtli
kega korraldas veebruaris võistluse 
eelvoorud üle Eesti. LõunaEesti 
eelvoor toimus 3. veebruaril AH
HAA Teaduskeskuses, kuhu tuli 
võistlema 17 meeskonda. Elva val

last olid võistlustules Puhja Kooli, 
Konguta Kooli ja Valguta Laste
aedAlgkooli meeskonnad.

FLL programm on mõeldud 
9–16aastastele koolinoortele, et 
kuni 10 liikmelistes meeskonda
des panna oma oskused proovi
le robotimängus, leiutamises ja 
meeskonnatöös. Selle hooaja tee
ma on Masterpiece kõigi kaunite 
kunstidega, seega tuli lahendada 
teatri, muusika ja kunstiga seotud 
probleeme. Meeskondade ülesan
deks on ehitada LEGO robot, mis 
suudab etteantud robotimängu 
väljakul 2,5 minuti jooksul erineva 
keerukusega missioone lahendada. 
Meie leiutiseks on räppmuusikat 
ja luuletamist populariseeriv tele
fonirakendus Räpiäpp. Suhtlesime 
ekspertidega oma koolist, arvuti
teadlase Marek Niitsooga ja räppari 
Erkki Mägiga, et teada saada kuidas 
äpi ja räppmuusika loomine käib.

Meie uurimise teekonnast joo
nistasime plakati, mille abil tuli 

lastel idee innovaatilisus kohtu
nikele viie minutiga selgeks teha. 
Esinemine kohtunike ees polnudki 
nii lihtne ning see pani meie töö
jaotuse ja koostöö kõvasti proovile. 
Samuti on võistlusel tähtsad mees
kondade põhiväärtused: koostöö, 
avastused, innovatsioon, kaasami
ne ja mõju ning muidugi kõigi laste 
jaoks tähtsaim – kõike koos teha 
olgu lõbus.

Minu arvates on selle võistluse 
fenomen põnevus ja enda proo
vile panek mitmel alal, meeskon
nana koostöötamise harjutamine 
ja võistlusel valitsev sõbralik õhk
kond. Lisaks saab iga osaleja meda
li. Kogu üritus on nii hästi korral
datud, et suur asi on ka lihtsalt osa 
võtta ja võistluse melu nautida.

Kuid Valguta Vaprate ka teine 
võistlusaasta läks üle ootuste häs
ti. Karika väärilised me seekord 
polnud, kuid robotimängu vii
mases voorus töötas robot platsil 
 vigadeta, kõik plaanitu õnnestus 
ja kogusime 245 punkti, mis andis 
5. koha. See tegi meele rõõmsaks 
ja süvendas soovi järgmisel aastal 
rohkem pingutada.

Oli pikk päev täis pabistamist, 
harjutamist ja teiste võistkondade 
robotite uudistamist põnevust täis 
teaduskeskuses. Täname lapseva
nemaid toetuse ja transpordi kor
raldamise eest!

Ja lõppu hea uudis – FLL Ees
ti finaalvõistlus tuleb meile lausa 
koju kätte. 30.–31. märtsil toimub 
Elva Spordihoones Masterpiece 
2023/2024 hooaja finaal. Kõigil 
võimalus tulla vaatama, kuidas ro
bootikavõistlus välja näeb. Elva val
da esindab finaalis Konguta Koo
li meeskond Hullud robootikud. 
Pöidlad pihku ja lähme neile kaasa 
elama!

Tartu 2024 Elva vallas

Tartu koos LõunaEestiga kannab 2024. aastal Euroopa kultuu
ripealinna tiitlit. Siit leiad ülevaate kõikidest Elva vallas toi
muvatest Euroopa kultuuripealinn Tartu 2024 sündmustest. 

Tutvu kogu programmiga www.tartu2024.ee.

 » märts – 1. september Konguta Rahvamaja 
ELVA 60 SEKUNDI FILMI FESTIVAL

 » 27.-28. märts Elva Kultuurikeskus 
XVI MITTETEATRITE FESTIVAL

 » 4. mai Elva keskväljak 
NOORTE KAASAEGSE KUNSTI AASTA

 » 12. mai Tartumaa Tervisespordikeskus 
42. TARTU MAASTIKUMARATON

 » 18. mai Elva Kultuurikeskus 
KODUTULED KÖIDAVAD

 » 18. mai-17. august Illi telkimisala 
JAAPANI METSAKÜMBLUS

 » 19. mai Elva linn 
FILTER SPORDISARJAD ELVAS

 » 27. mai-1. juuni Elva vald 
RUA TÄNAVAKUNSTIFESTIVAL #ELVA

 » 8. juuni Rõngu 
RÕNGU KANDI VIIE TEE PUHVETITE PÄIV

 » 8. juuni-24. august Arbi järve rannapromenaad 
ELVA SUVESTRIIM

 » 24. juuni Soo talu 
UUSPÄRIMUSFESTIVAL „ANDA JA KANDA"

 » 26. juuni-31. juuli Elva keskväljak 
KULTUURIKOLMAPÄEVAD

 » 29. juuni-10. juuli Võrtsjärv, Peipsi järv ja Tartu linn 
SISEVETE FESTIVAL

 » 26.-27. juuli Elva keskväljak ja Tartumaa Tervisespordikeskus 
EESTI LIIKUMIS- JA HEAOLUFESTIVAL

 » 9.-10. august Palupera Põhikool 
SÜMPOOSION „KUNST LOOB LÄHEDUST"

 » 9.-10. august Tartumaa Tervisespordikeskus 
EESTI HIP HOP FESTIVAL

 » 15. august Taku talu 
KONTSERDISARI „SÕSTRAPÕÕSASTE VAHEL" –  
MARI JÜRJENS JA AIVAR SURVA

 » 24. august Elva linn, Kesk tänav ja 
keskväljak 
SUUR ELVA TOIDUTÄNAV

 » 29. september Jasso talu 
LILLELAHING

Leia sündmused ka veebist visitelva.com 
või skanneerides juuresolevat QR koodi.

LÜHIDALT

KOGUKOND

VALGUTA VAPRAD FLL-IL AHHAAS. Foto: Velle Taraste

Foto: erakogu„ERIK JA ANNA”.

LendTeatri etendus „ERIK JA ANNA“

Tim Jansoni näidend „Erik ja Anna“, mida eestikeelsetes teatrites 
pole Eestis lavastatud, käsitleb sõprust mehe ja naise vahel. Kui 
ollakse sõbrad juba 40 aastat, kas see on sõprus või midagi ena

mat? Kas sõprus võrdub armastus? Romantiline lavastus laseb meil osa 
saada ühe sõprussuhte keerulisest arengust. Lavastus on kahes vaatuses.
 » Lavastaja Jaak Allik, kunstnik Riina Vanhanen.
 » Muusikaline kujundaja Katrin Pärn, lavakujunduse konstrueerija ja 

teostaja Margus Möll, heli ja valgusspetsialist Margus Möll. 
 » Etenduse juht Aire Pajur. Osades Katrin Pärn ja Helgur Rosental.

Etendused toimuvad LendTeatris 23., 28. ja 30. märtsil kell 19 ning 2., 12. 
ja 18. aprillil kell 19. Info ja piletid: www.lendteater.ee.

Projekti toetavad Eesti Kultuurkapital, Elva Vald, COOP Elva, Eesti 
Teatri Agentuur, B Pluss Elva Raamatukauplus, Fienta, Kultuuriaken, 
Elav Elva, Eesti Harrastusteatrite Liit, Elva Linnaraamatukogu, Taasra-
hastuskeskus, Tartu Uuskasutuskeskus.
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Mis on leerikool?

ROBERT BUNDER
EELK RANNU PÜHA MARTINI 
KOGUDUSE ÕPETAJA

Ma arvan, et nii mõnelgi 
lugejal on kodus ehk 
alles foto vanaemast 
ilusas valges leeriklei

dis või vanaisast uhkes leeriülikon
nas. Tean neid, kellel on alles esi
vanemate leeritunnistus, kuhu on 
kunstilises kalligraafilises käekir
jas gooti tähtedega kantud nimed. 
Põhjus, miks neid mälestusesemeid 
leidub küllaltki paljudes kodudes 
on see, et enne II maailmasõda läbis 
leerikooli ja sai leeriõnnistuse suur 
enamus Eesti inimestest. Leerikool 
on olnud oluline traditsioon meie 
rahva jaoks ja leeripüha murrangu
line sündmus inimese elus. Samas 
ei pruugi tänapäeval paljud teada 
mis asi see leerikool ikkagi õieti on. 
Õigupoolest võib tekkida küsimus, 
et kas leer üldse toimub ka praegu 
või on see midagi, mis on jäänud 
minevikku? Võin kohe ära öelda, et 
leerikooli peetakse ka tänapäeval ja 
tahangi teile, armsad lugejad, teha 
väikese ekskursi leerikooli mõttesse 
ja sisusse.

Sõna „leer" tuleneb saksakeelsest 
sõnast lehren, mis tähendab õpeta
mist. Ja nii on leerikool oma kõige 
lihtsamas tähenduses kristlikke 
põhitõdesid tutvustav koolitus, 
kus osaleja saab ülevaate sellistest 
teemadest, nagu, mis on ristiusk, 
mis on kirik, mida kirikus tehakse, 
mida tähendab kristlaseks olek jne. 
Leerikooli läbimise järel on osalejal 
võimalus leeriõnnistamise kaudu 
saada täieõiguslikuks koguduse 
liikmeks. Koguduse liikmel on õi
gus näiteks käia armulaual, lasta 
oma abielu kiriklikult laulatada, 
olla ristivanemaks, saada valitud 
koguduse juhtorganitesse jne. Lee

riõnnistamine on pühapäevase ju
malateenistuse sees olev talitus ja 
just selleks sündmuseks kandsid 
vanasti neiud valget leerikleiti ja 
poisid leeriülikonda. Siiski ei pea 
viimast võtma kohustusena, usun, 
et mitte ühelgi vaimulikul pole 
midagi selle vastu, kui keegi läbib 
leerikooli ja ei soovi kohe selle jä
rel leeriõnnistamist. Leerikooli es
mane mõte on õpetada ja anda uut 
teavet, mida inimene saadud tea
bega ette võtab, see on tema isiklik 
otsus. Samas on leerikooli läbimise 
järel inimene teadlik, mida tähen
dab olla koguduse liige, isegi kui ta 
kogudusega ise kohe ei liitu.

Leerikooli kestus on tavaliselt 12 
kuud, mille käigus käib rühm koos 
ja läbib kokkulepitud teemad. Kuna 
tavaliselt on leerirühmad vähemalt 
Elva valla luterlikes kirikutes pigem 
väiksemad, siis on see suurepärane 
koht, kus küsida küsimusi ja arut
leda koos usuliste, eetiliste ja filo
soofiliste küsimuste üle. Leerikooli 
on oodatud kõik inimesed, kes on 
vanemad kui 15 eluaastat. Vanas
ti tuldi leerikooli üldiselt vanuses 
1618 eluaastat ja leeriõnnistamist 
peeti täiskasvanuks saamise osaks. 
Seetõttu olen kuulnud eakamaid 
inimesi ütlevat, et nad on liiga va
nad, et tulla leeri. Tegelikult üle
mist vanusepiiri ei ole, keegi pole 
liiga vana, et tulla leerikooli. Küll 
aga on üldiselt olemas kokkuleppe
line alampiir leerikooliga liitumi
seks, milleks on 15 eluaastat. Selleks 
piiriks on mitu põhjust, esiteks on 
antud teemad ja nende käsitlemine 
eakohased tavaliselt umbes sellest 
vanusest, teiseks eeldame me, et 
osaleja suudab iseseisvalt otsustada 
ka selle üle, kas ta soovib pärast lee
rikooli potentsiaalselt liituda kogu
dusega. Samas on see piir kokkulep
peline ja ühtegi 14aastast huvilist 

ära ei aeta, põhjusel, et veel mõned 
kuud on jäänud 15nda sünnipäeva
ni. Leerikool on tasuta kursus ja sel
le eest eraldi maksma ei pea.

Leerikool mõistena on seotud 
Eestis luterliku kirikuga, ka teistel 
Eestis tegutsevatel kirikutel on sar
naseid kursusi, kuid neid ei nimeta
ta tavaliselt leerikooliks. Elva valla 
territooriumil tegutseb neli luter
likku kogudust, need on EELK Elva 
kogudus, EELK Rõngu Mihkli kogu
dus, EELK Puhja Dionysiose kogu
dus ja EELK Rannu Püha Martini 
kogudus. Kõigis neis kogudustes 
toimuvad korralised leerikursused. 
Täpsemat infot toimumiste kohta 
saab kolmelt Elva valla luterlikult 
koguduseõpetajalt, kelle kontak
tandmed lisan antud kirjatüki lõp
pu.

Kristlik usk on läbi sajandite 
mõjutanud meie kõigi mõtlemist 
ja elutunnetust. Ka meie ühiskond 
tänapäeval on läbi imbunud krist
likest tavadest ja arusaamadest. 
Meie esivanemate jaoks on just ris
tiusk paljuski olnud pidepunktiks, 
mis on aidanud üle elada nii rasked 
kui ka kergemad ajad. Leerikool on 
suurepärane võimalus tutvuda ris
tiusuga, kõik huvilised on soojalt 
oodatud liituma leerikooliga Elva 
valla kirikutes.

Elva valla koguduseõpetajate kon
taktid:

Vallo Ehasalu, EELK Elva kogudu
se õpetaja ja EELK Rõngu Mihkli 
koguduse hooldajaõpetaja, tel 
5031474, vallo.ehasalu@eelk.ee;

Tiit Kuusemaa, EELK Puhja 
Dionysiose koguduse õpetaja, tel 
55563876, tiit.kuusemaa@eelk.ee;

Robert Bunder, EELK Rannu Püha 
Martini koguduse õpetaja, tel 
59110105, robert.bunder@eelk.ee.

Elva valla kirikute teated
Elva kirik
 » 24.03 kell 11 palmipuudepüha perejumalateenistus, teenivad  

pühapäevakool ja õpetajad
 » 28.03 kell 11.10 sõit kiriku eest Rõngu kirikusse Meie Isa  

palvepäevale
 » 28.03 kell 18 suure neljapäeva armulauaga jumalateenistus
 » 29.03 kell 11 suure reede liturgiline jumalateenistus
 » 31.03 kell 11 I ülestõusmispüha armulauaga jumalateenistus,  

kirikukoor.
 » 01.04 kell 18 II ülestõusmispüha jumalateenistus

Rõngu kirik
 » 24.03 kell 11 palmipuudepüha jumalateenistus pastoraadis
 » 28.03 kell 11.30 palvus kirikus, Meie Isa palve
 » 29.03 kell 18 suure reede jumalateenistus kirikus
 » 31.03 kell 11 ülestõusmispüha jumalateenistus kirikus

Puhja kirik
 » 28.03 kell 18 suure neljapäeva jumalateenistus armulauaga,  

musitseerivad kandleringi lapsed
 » 29.03 kell 11 suure reede jumalateenistus armulauaga, laulab  

segakoor Dionysious
 » 31.03 kell 11 I ülestõusmispüha jumalateenistus armulauaga,  

laulab segakoor Dionysious

Rannu kirik
 » 28.03 kell 14 suure neljapäeva jumalateenistus armulauaga
 » 29.03 kell 14 suure reede jumalateenistus
 » 31.03 kell 14 I ülestõusmispüha jumalateenistus armulauaga,  

laulab Rannu koguduse segakoor

Luulekevad 2024 ootab 
luuletusi

Eesti Luuleklubide Liit oodatab võistlusluuletusi (soovitavalt 
56) igas vanuses luulehuvilistelt, mistahes teemadel, 15. mai-
ni e-aadressile intuitiiv@gmail.com.

Eesti luuleklubide liit palub õpilastel teatada ka kooli ja klassi või 
kursuse, täiskasvanuil vanuse ja elukutse.

Kõigi vähemalt II vooru jõudnutega võetakse ühendust ning pare
miku luuletustest avaldatakse trükis luulevihikuna.

Lisainfo:
Eesti luuleklubide liit
Ingvar Luhaäär, intuitiiv@gmail.com

Registreeru Südaööjooksule

Elva Südaööjooks toimub 14. juunil algusega kell 23 Elva Kul
tuurikeskuse eest. Lastejooksud (300 m, ja 600 m) kell 21.00 ja 
21.15. Võimalik on rada läbida ka virtuaalselt 1.06.–30.06.2024.

Osavõtutasu kuni 26. maini: jooks 10 km – 25 €, kepikõnd 10 km – 
18 €, lastejooksud – 3 €, virtuaaljooks 10 km – 15€.

Kõikidele distantsidele (ka lastejooksudele) toimub eelregistree
rimine veebilehel elvasüdaööjooks.ee. Eelregistreerimine lõpeb 3.06 
kell 14, kohapealne registreerimine lõppeb 30 minutit enne konkreet
se jooksu starti.

Sündmust korraldab Elva Spordiliit.

Lisainfo: https: www.elvasüdaööjooks.ee 

LÜHIDALT

RANNU VANA LEERIPILT. Foto kuulub Tiit Kuusemaale.



Vana Baskini Teatri etendus 
„TROMPETIPUU“
 » Puhja Seltsimajas 4. 

aprillil kell 19,
 » Lavastaja: Eero Spriit,
 » Mängivad: Helgi Sallo, 

Jüri Vlassov, Ott Sepp, 
Inga Lunge, Riho Ros
berg.

Need anekdoodid, mis al
gavad sõnadega: „Mees läks 
arsti juurde ja...“ on alati 
olnud naljalugude esiküm
nes. See on ka loomulik, 
sest eks ole ju tervis meie 
kõige kallim vara. Meie 
veidi pöörases komöödias 
käis pereisa Adam arsti 
juures veel enne, kui lugu 
üldse pihta hakkabki. Mil
lise diagnoosi ta sealt koju 
toob ja kuidas see pöö
rab pahupidi kogu väikese 
pere konna elu, kus igaühel 
on omad ambitsioonid, pai
navad hirmud ja saladused, 
mille varjamisega nähakse kurja vaeva, seda kõike püüab väimees Bernhard kirjutada 
oma näidendisse.

Samas muretseb ta ise haiglaselt oma tervisliku seisukorra pärast. Tema naise Car
meni ja ämma Julya meelest pole näidendi kirjutamine sugugi hea mõte, sest haigu
sed on tõsised asjad ja nendega nalja ei tehta. On neil naistelgi ju omad tervisemured. 
Adam püüab tekkinud olukorrast ja väärarusaamadest kasu lõigata. Eriti siis, kui oota
matult ilmub ukse taha tema noorpõlvekallim Olga. Majateener Wladimir näeb kurja 
vaeva, et mõista, kes mida mille kohta teab ja kelle juuresolekul ei tohi millest rääkida. 
Kuigi esialgu võib paista, et mõni inimene ongi haige, vähemalt ülekantud tähenduses, 
siis tegelikult pole tõsist viga kellelgi ja elu võib oma väljakujunenud rööbastel rõõmsa 
hoolimatusega edasi veereda.

Etenduse kestus 2 h ja 15 min (koos vaheajaga). Piletid müügi Puhja Seltsimajas,  
Piletilevis ja Piletimaailmas.

Teavita infolehe kandeprobleemist
Elva valla leht peab jõudma kõikidesse Elva valla postkastidesse kahe tööpäeva  
jooksul pärast ilmumist. Lehe kannet teostab Omniva. 

Lehe kojukande häirete kohta palutakse helistada Omniva klienditeeninduse 
 telefonil 661 6616 või kirjutada info@omniva.ee.
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Aprillikuu koolivaheajal korraldab Elva Avatud Noortekeskus koostöös MTÜ 
A-Kompanii Tartu Maleva Elva Malevkonnaga noortele neli noortelaagrit.

Laagrit toetab Kaitseministeerium ja projekti eesmärk on tutvustada 14–18aastastele 
noortele põnevalt sõdurioskusi, et tekitada huvi riigikaitse temaatika vastu ning jul
gustada noori astuma Kaitseväeteenistusse.

Registreerimine on avatud ja kohtade arv on piiratud. Registreerimisel palume tähele
panu pöörata kuupäevadele ja vanuse sihtgruppidele. Ühes laagris saab osaleda maksi
maalselt kuni 30 noort. Ootame laagrisse osalema nii tüdrukuid kui poisse.

Laager on noortele TASUTA.
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FASSAADIMEHED OÜ
Teostab fassaadide soojustus,

armeerimis- ja krohvimistöid.

Tel. 53 505 946

KUULUTUSED

Ostan metsa- ja põllumaad. Pakume  
parimat hinda. Telefon 552 7322

Ostan maad 0,3-7 hektarit. Omanikule hea 
hind. Tel 510 9827

Ostan kasvavat võsa, tormimurdu, leht-
puu ja üraskikahjustust. Hind 1825 eurot 
tihu. Kerge tehnika, kvaliteetne töö. Info tel 
510 9827 või tammepalk@gmail.com

Arboristi ning korvtõstuki teenused. 
Ohtlike puude raie, puude hoolduslõikus, 
viljapuude lõikus ja raiejäätmete äravedu. 
Katuste pesu ja rennide puhastus. Tõste ja 
veoteenus kraanaautoga. Tel 5597 7007,  
Tlo Service, www.tlo.ee

Arborist ID. Ohtlikud puud. Puude, hekkide, 
ilupõõsaste, viljapuude hooldus. Töö köiel ja 
tõstukil. Istutamine. Konsultatsioon.  
Tel 5623 7782

Ohtlike puude langetamine ja hooldus. 
Heki lõikus, kändude freesimine.  
www.igihaljas.ee, tel 5650 1649

Ehitus-, remont- ja renoveerimistööd. Si
setööd ja välitööd, abihooned/kuurid/leht
lad, saunad/dušširuumid. San. tehnilised ja 
elektritööd. Teostame nii väiksemaid töid, 
kui ka terviklahendusi. Tel 5602 1706

Saeketaste ja -kettide teritus ja parandus. 
Höövliterade teritus. Tel 5198 4130

Lindenmet OÜ teostab Elvas keevitus 
teenust. Sauna ja suitsuahjud, aiaväravad, 
multiliftkastide tootmine ja remont jne. 
Küsi julgesti, rainparn66@gmail.com,  
tel 505 3637

Torutööd. Tel 5595 1141, Raivo Aab

Müüa hobusesõnnikut kohaletoomisega. 
Koorem ca 5 m3. Info telefonil 5666 6473

Heki lõikus, okste ja aiajäätmete äravedu, 
muru niitmine, trimmerdamine, kruntide 
korrastus. Tel 5897 7133

Õhksoojuspumba seadustamine. Plaa
nid kinnistut müüa, kuid soojuspump pole 
seadustatud, siis võta ühendust ja kanname 
registrisse, projektijoonis@gmail.com või  
tel 5662 9559

Ostan vene kristalli, serviise, vaase, ke-
raamikat jne (ka üksikud ja kolimisjäägid). 
Huvitavad ka naiste ehteid (merevaigust 
kaelakee, sõled, prossid) ja palju muud.  
Tel 5356 0761, Liina

Vanade kellade, raamatute, mööbli jms 
vanavara ost (ka kolimisjäägid),  
tel 5872 5458

Erinevat sorti kvaliteetsed küttepuud 
veoga. Tel 5292 305, www.kasumetsa.ee

Müüa kuivi küttepuid. Tel 529 1979

Müüa lõhutud küttepuid (lepp). Hind al. 
60 eurot/rm, koorem 6 rm. Tel 525 1746

Müüa lõhutud küttepuid (must lepp, 
kask). Hind al. 65 eurot/rm, koorem 6 rm. 
Tel 525 1746

Puitbrikett ja pellet. Info telefonil 511 9782

Müüa lõhutud küttepuid, nii kuivi kui 
ka tooreid. Erinevad pikkused. Saadaval ka 
võrkkotis puud ja kütteklotsid. Tel 5341 2221

Soovime osta 2-toalist keskküttega korte-
rit esimesele korrusele Elvasse. Võib vaja
da remonti. Soovi korral vahetada 3toalise 
vastu. Telefon 5332 7770

Naispensionär on valmis aitama eakate 
hooldamisel ja majapidamistöödes.  
Tel 5615 9557

Tänavakivi paigal-
dustööd, vunda-
mendi jms kaeve-
tööd, kallurveod.

Tel 55 649 350
info@rohelineheakord.ee



Elva valla leht 21. märts 2024    Nr 14912

TEATED

Väljaandja: Elva vallavalitsus  •  Toimetaja: Triinu Paas  •  Küljendus: Taivo Org  •  Trükk: AS Printall  •  Kojukanne: Omniva  •  

Tiraaž: 6550  •  Järgmine leht ilmub 11.04.2024  •  Kaastöö esitamise soovist teatada 01.04.2024  •  Toimetuse telefon 5662 9554 Elva valla leht

Tervitame uusi  
ilmakodanikke!
Liisa Rähn 
sündis 19.02.2024

StenTimon Ruusalepp 
sündis 26.02.2024

Silver Tammemägi 
sündis 26.02.2024

Loviise Jaanson 
sündis 28.02.2024

Mathias Gregori Viljak 
sündis 01.03.2024

Kirsika Aasaleht 
sündis 03.03.2024

Sabrina Loore Songisepp
sündis 04.03.2024

Elva vald mälestab

 Kas kuuled, kuis nutab Su 
kodu, Su puudust leinates sääl. 
Talle kaaslaseks vihmade sadu, 

kus piiskadel pisara hääl.

Jüri Kalmus
Südamlik kaastunne Ailile 

ja tema perele.

HelleMarit ja Mihkel  
perega

Südamlik  
kaastunne  
lähedastele  

kalli

Tõnis  
Hermanni
kaotuse puhul.

Ants ja Jüri perega

 Jüri  
Kalmus

Sügav kaastunne Ailile, 
armsa abikaasa ja tütarde 
Ave, InnaInga, MariLiisi 
ja Kertu peredele armsa 

isa, vanaisa ja vanavanaisa 
lahkumise puhul.

Meeta koos laste peredega

Tuul nii tasa puude  
ladvus liigub, linnud  
unelaulu laulavad ...

Vladimir  
Schults

Avaldame südamlikku 
kaastunnet omastele.

Kirepi küla

Tõnis Hermann
05.06.195628.02.2024

Lea Praks
30.01.193429.02.2024

Jüri Kalmus 
17.04.194301.03.2024

Vladimir Schults
01.06.193804.03.2024

Hele Leppikus
03.09.193204.03.2024

Maimu Kurg 
20.09.194305.03.2024

Konstantin Lemre 
13.03.193108.03.2024

Elva valla sündmuste kalender
KUUPÄEV SÜNDMUS ASUKOHT PILETI HIND

kuni 31. märts Kaisi Vinogradov maalinäitus Elva kultuurikeskus tasuta
kuni 31. märts Maie Karaski maalide näitusmüük Puhja seltsimaja tasuta
kuni 14. aprill Näitus „Villast Vildini“ Rannu rahvamaja tasuta

1. aprill – 31. mai Näitus  Kunstistuudio „Suvi“ Elva kultuurikeskus tasuta
22. märts kell 18 Google translate kontsert Elva huviala ja koo

lituskeskuse saal
tasuta

22. märts kell 19 Rakvere Teatri etendus „Di ja Viv ja Rose“ Elva kultuurikeskus 17 € – 21 €
22. märts kell 19 Tantsuõhtu ansambliga MaMa Rõngu rahvamaja 10 € – 15 €
23. märts kell 19 LendTeatri etendus „Erik ja Anna“ LendTeater (Pikk 

73, Elva)
18 € / 23 €

24. märts kell 15 Kontsertmõtisklus „Hardushetk“ Elva Baptistikogu
dus

tasuta

25. märts kell 10 Küüditatute mälestuspäeva puhul  
pärja asetamine

Puhja ausamba 
plats

tasuta

25. märts kell 10 Küüditatute mälestuspäeva puhul  
pärja asetamine

Rõngu ausamba 
plats

tasuta

27.–28. märts XVI Mitteteatrite Fetival Elva kultuurikeskus tasuta
28. märts ell 19 LendTeatri etendus „Erik ja Anna“ LendTeater (Pikk 

73, Elva)
18 € / 23 €

30. märts kell 17 Puhja näiteringi etendus  
„Puhja ajaloo tuultes“

Eesti Rahva Muu
seumi teatrisaal

8 € / 10 €

30. märts kell 17 Jalgpall, Esiliiga: FC Elva vs  
JK Tallinna Kalev U21

Nike Arena Elva tasuta

30. märts kell 19 LendTeatri etendus „Erik ja Anna“ LendTeater (Pikk 
73, Elva)

18 € / 23 €

31. märts kell 14 Konguta naisansambel MESI „10“ Elva kultuurikeskus tasuta
2. aprill kell 11.30 Lasteteater Rõngu rahvamaja tasuline
2. aprill kell 12.30 Jalgpall, Esiliiga: FC Elva vs  

Pärnu Jalgapalliklubi
Nike Arena Elva tasuta

2. aprill kell 19 LendTeatri etendus „Erik ja Anna“ LendTeater (Pikk 
73, Elva)

18 € / 23 €

2. aprill kell 19 Film „Tõotatud maa“ Konguta rahvamaja 4 € / 5 €
4. aprill kell 19 Vana Baskini Teater „Trompetipuu“ Puhja seltsimaja 21 € / 24 €
5. aprill kell 19 Standup „Tõnis ja Kait“ Elva kultuurikeskus 20 € / 25 €

6. aprill kell 9–15 Kevadlaat Elva keskväljaku 
parkla

tasuta, lisainfo 
tel 5661 8707

10. aprill kell 11 Väärikate Ülikooli loeng Elva kultuurikeskus tasuta
10. aprill kell 17.30 Vestlusring lapsevanematele, teema: 

Suhtlemine peres
Puhja seltsimaja tasuta

10. aprill kell 19 LendTeatri etendus „PRAH“ LendTeater  
(Pikk 73, Elva)

12 € / 15 €

LISAINFO ELVA.EE VÕI ELVAKLUTUUR.EE

Koos käidud teed ei rohtu, 
koos oldud aeg ei unune…

Südamlik kaastunne  
Varjule, Rihole ja Katile  

lastega armsa ema, vana
ema ja vanavanaema

Valve Lehtoja
kaotuse puhul.

Kaia, Tiiu, Piia, AnneLii  
ja Maret


